
/

Azienda Socio Sanitaria Territoriale di Vimercate

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

U.O.C. proponente: U.O.C. Risorse Umane

N.RO-S)E) del ~\o~~

Oggetto: Concorso pubblico per n. 4 posti di Dirigente Medico di Pediatria:
determinazioni in merito all'ammissione dei candidati e nomina della Commissione
esaminatrice.

ILE DEL PROCEDIMENTO: U.O.C. Risorse Umane - (D .ssa Chiara

ADDETT ALL'ISTRUTTORIA: Collab. Amm.vo Professionale Senior Renato Baron~

IL DIRIGENTE U.O.C. ECONOMICO-FINANZIARIA: Dr.ssa Silvia Trezzi V--

IL RESP
Milliaccio

IL DIRIGENTE DELEGATO: U.O.C. Risorse Umane - (Dr.ssa Chiara Millia c

Pagina l di 6



------------------------------_._-----

OGGETTO: Concorso pubblico per n. 4 posti di Dirigente Medico di Pediatria:
determinazioni in merito all'ammissione dei candidati e nomina della Commissione
esaminatrice.

IL DIRIGENTE RESPONSAI ILE

Nell'esercizio delle attribuzioni conferite ai Dirigenti c n deliberazione del Direttore
Generale n. 1133 del 16 ottobre 2019:

Richiamata la deliberazione n. 129 del 26.02.2020 con I quale è stato indetto concorso
pubblico per titoli ed esami per la copertura di n. 4 posti di Dirigent I\1edico nella disciplina
di Pediatria;

Visto il verbale di constatazione redatto in data 27.05.2020 dalla U.O.C. Affari Generali e
Legali, da cui risulta che entro i tem1ini di scadenza del concors sono pervenute n. 5
domande di partecipazione da parte dei sotto elencati candidati:
Nominativo Luogo e data di nascita

BARBINI Maria Cristina Milano 02.05.1987
CIARMOLI Elena Milano 05.02.1981
CUOMO Marialaura Napoli 07.06.198H

- FUMAGALLI Letizia Angela Lecco 18.08.1989
SOTTILI Valentina Milano 21.05.1987

Visti
- l'art. 15 - comma 7 - del D. Lgs. n. 5 2 del 30.12.1992 che, tra altro, disciplina le

modalità di accesso alla dirigenza sanitaria del S.S.N.;
il D.P.R. n. 483 del 10.12.1997 che disciplina la normativa concorsuale del personale di
livello dirigenziale;
l'art. 8 - comma 1 - deI Decreto Legislativò n 254 del 28.07.2000 che consente la
possibilità di accesso ai concorsi della dirigenza sanitaria dei candidati in possesso del
diploma di specializzazione in una disciplina affine;
i DD.MM. Sanità 30.01.1998 e 31.01.1998, e successive modificazioni ed integrazioni,
che approvano le discipline equipollenti e affini a quelle oggetto dei posti
da ricoprire;
il D.L. 30.12.2019, n. 162, convertito c n modificazioni in Legge 28.02.2020, n. 8, il
quale, all'art. 5bis, ha novellato il comma 547 dell'art. 1 della Legge 30.12.2018, n. 145,
il quale, ora, prevede che "A partire dal terzo anno del corso difimnazione specialistica,
i medici e i medici veterinari regolarmente iscrilli 'iDJ10 ammessi alle procedure
concorsuali per l'accesso alla dirigenza del ruolo sanitar'o Ilella specifica disciplina
bandita e collocati, all'esito positivo delle medesime procedure, in graduatoria
separata ";

Luogo e data di nascita
Milano 05.02. L 98 l
Milano 21.05. L 987

Elena
Valentina

CIARMOLI
- SOTTILI

Preso atto che, dall'esame di quanto dichiarato dai candida;i dalla documentazione dagli
stessi prodotta, risulta che:
a) i sotto indicati candidati sono m possesso del dipl ma di specializzazione nella

disciplina a concorso:
Nominativo

Pagina 2 di 6



Luogo e data di nascita
Milano 02.05.1987Maria Cristina- BARBINI

b) i sotto indicati candidati sono iscritti all'ultimo anno del corso di specializzazione nella
disciplina a concorso:
Nominativo Luogo e data di nascita
- CUOMO Marialaura Napoli 07.06.1988
- FUMAGALLI Letizia Angela Lecco 18.08.1989

c) la sotto indicata candidata è iscritta al penultimo anno del corso di specializzazione
nella disciplina a concorso:
Nominativo

Dato atto che ai sensi della citata Legge n. 145/2018, l'eventuale assunzione dei candidati
non specialisti, in caso di esito positivo della procedura concorsuale, potrà avvenire
solamente previo conseguimento del diploma di specializzazione;

Ritenuto, pertanto, di ammettere al concorso pubblico di cui trattasi tutti i sopra elencati
candidati;

Visti
_ il decreto n. 6809 del 10.06.2020, depositato in atti, con il quale la Direzione Generale

Welfare ha designato il componente titolare e supplente della Commissione
esaminatrice;

_ il verbale, depositato in atti, delle operazioni effettuate dall'apposita Commissione in
data 16.06.2020 mediante sorteggio dal Ruolo Nominativo Regionale del nominativo del
secondo componente titolare e del relativo supplente;

Ritenuto, pertanto, di procedere alla costituzione della Commissione esaminatrice del
concorso stesso, ai sensi dell'art. 25 del D.P.R. n. 483/1 997, come segue:

SALA Marco
Direttore di Pediatria presso questa A.S.S.T.

- CHIARA Alberto
Direttore di Pediatria della A.S.S.T. di Pavia
MARTELLI Alberto Giuseppe
Direttore di Pediatria della AS.S.T. Rhodense
ROSSI Lorella
Direttore di Pediatria
della A.S.S.T. Valtellina e Alto Lario
PELLEGRINI Guido
Direttore di Pediatria della A.S.S.T. Nord Milano
della A.S.S.T. Nord Milano
BARONI Renato
Funzionario Amministrativo di questa A.S.S.T.
MONGUZZI Paolo
Funzionario Amministrativo di questa A.S.S.T.

Presidente

Componente titolare
(designato da Regione Lombardia)
Componente supplente
(designato da Regione Lombardia)
Componente titolare
(sorteggiato dal Ruolo Nominativo
Regionale)
Componente supplente
(sorteggiato dal Ruolo Nominativo
Regionale)
Segretario titolare

Segretario supplente

Preso atto
_ che la Direzione Generale Welfare, con il citato Decreto n. 6809/2020, ha designato il

seguente ulteriore nominativo di cui avvalersi in caso di indisponibilità o di

Pagina 3 di 6



incompatibilità dei sopra elencati componenti:
CAPALBO Pina Teresa - Direttore di Pediatria della A. .L. Città di Torino;

- che dal verbale del 16.06.2020 di questa ASST risultano ~s_ere stati sorteggiati i seguenti
ulteriori nominativi di cui avvalersi in caso di indisponibilità di incompatibilità dei
sopra elencati componenti sorteggiati:
BRUNI Paola - Direttore di Pediatria ella A.S.S.T. Meleg ano e Martesana;
MORANDI Francesco - Direttore di Pediatria della A.S.S.T. di Lecco;

Visto il vigente Regolamento aziendale rei tivo ai compe si speltanti ai componenti delle
Commissioni di concorso, approvato con eliberazione n. 941/2019, secondo il quale ai
componenti estemi delle commissioni esaminatrici spe tta il co penso previsto dal
D.P.C.M. del 23.03.1995, ridotto del 10%, c me indicato d<lll'art. 17 ..comma 12 bis - della
L.R. n. 33/09;

Dato atto che gli oneri derivanti dal suddetto compenso bas , pari a circa € 464,82=, saranno
imputati al conto n. 41.10.200001 "indennità membri commi sioni varie" di contabilità
generale del bilancio sanitario dell'esercizio di competenza;

DETERMINA

Per le motivazioni in premessa indicate:

Luogo e data di nascita
Milano 02.05.19, 7

Luogo e data di nascita
apoli 07.06.19 8

Lecco 18.08.19 9
del corso di specializzazione nella disciplina a

- CUOMO Marialaura
- FUMAGALLI Letizia Angel

c) candidati iscritti al penultimo ann
concorso:
Nominativo
- BARBINI Maria Cristina

l) di ammettere al concorso pubblico per titoli esm i, i detto con deliberazione
n. 442/2019, per la copertura di n. 4 posti di Dirigente l'vledico ella disciplina Pediatria
i sotto indicati candidati:
a) candidati in possesso del diploma di specializzazione nella disciplina a concorso:

Nominativo Luogo e data di nascita
- CIARMOLI Elena Milano 05.02.1981
- SOTTILI Valentina Milano 21.05.19 7

b) candidati iscritti all'ultimo anno del corso di spel;ializzazione nella disciplina a
concorso:
Nominativo

2) di dare atto che l'eventuale assunzione a tempo ind terminato dei candidati iscritti
all'ultimo e al penultimo anno di cors di specializzalione, in caso di esito positivo
della procedura concorsuale, potrà avvenire solamente pre io conseguimento del
diploma di specializzazione;

COI/1Por. ente lito/are
(designato da Regione Lombardia)

3) di nominare la Commissione Esaminatrice del concorso in questi
- SALA Marco Pre'ìidente

Direttore di Pediatria presso questa A.S.S.T.
- CI-BARA Alberto

Direttore di Pediatria della A.S.S.T. di Pavia

ne come segue:

Pagina 4 di 6



MARTELLI Alberto Giuseppe
Direttore di Pediatria della AS.S.T. Rhodense
ROSSI Lorella
Direttore di Pediatria
della A.S.S.T. Valtellina e Alto Lario
PELLEGRINI Guido
Direttore di Pediatria
della A.S.S.T. Nord Milano
BARONI Renato
Funzionario Amministrativo di questa A.S.S.T.
MONGUZZI Paolo
Funzionario Amministrativo di questa A.S.S.T.

Componente supplente
(designato da Regione Lombardia)
Componente titolare
(sorteggiato dal Ruolo Nominativo
Regionale)
Componente supplente
(sorteggiato dal Ruolo Nominativo
Regionale)
Segretario titolare

Segretario supplente

4) di prendere atto degli ulteriori nominativi di cui avvalersi in caso di indisponibilità o di
incompatibilità dei componenti designati quali titolare e supplente:

CAPALBO Pina Teresa - Direttore di Pediatria della A.S.L. Città di Torino -
designato dalla Direzione Generale Welfare, con il citato Decreto n. 6809/2020,
BRUNI Paola - Direttore di Pediatria della A.S.S.T. Melegnano e Martesana -
sorteggiato da questa A.S.S.T. con verbale del 16.06.2020,
MORANDI Francesco - Direttore di Pediatria della A.S.S.T. di Lecco -
sorteggiato da questa A.S.S.T. con verbale del 16.06.2020;

5) di attribuire ai componenti della commissione esaminatrice non dipendenti di questa
Azienda il compenso previsto dal D.P.C.M. del 23.03.1995, ridotto del 10%, come
indicato dall'art. 17 - comma 12 bis - della L.R. n.33/09;

6) di dare atto che gli oneri derivanti dal suddetto compenso base, pari a circa € 464,82=,
sono iscritti al conto n. 41.10.20000 l "indennità membri commissioni varie" di
contabilità generale del bilancio sanitario dell 'esercizio di competenza;

7) di prendere atto che l'originale della presente determinazione è depositato presso la
U.O.c. Affari Generali e Legali, che provvederà altresÌ all'invio al Collegio Sindacale
per i controlli di competenza;

8) di dare atto che la presente determinazione è immediatamente esecutiva ai sensi
dell'art. 17 - comma 6 - della Legge Regionale 30 dicembre 2009, n. 33 come
modificato dall'art. l - comma l - lettera w) della Legge Regionale Il agosto 2015,
n. 23, e veITà pubblicata mediante affissione all' Albo dell' Azienda nei modi di legge.

================================================================

Pagina 5 di 6



DETERMINAZIONE N. ~ù-S-t5 DEL ~.o'::f, ~o~LO

===========================================:=================

CERTIFICATO DI PUBBLICAZI E

Si certifica che la presente determinazione è pubblicata sul ~it web - albo pretorio di questa

Azienda così comfi previsto dall'art. 32, comm l, ella Legge

dal... 2..4 .. ~~~Io.?~~..> o.evi rimarrà per quindici gioI' i c nsecutivi.

gale.

agni

Pagina 6 di 6

69/2009,


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006

